
 
 
   
  ENERGIE JE S NÁMI 
 

ARCHIVA NÍ ÍSLO: Z13-011/OP-2013-033 REVIZE ÍSLO: 00 

 

 
1/8 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

D. DOKUMENTACE PROVOZNÍCH SOUBOR  

DPS 01.4. VZDUCHOTECHNIKA 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 
 

 
 
MENERGO a.s. 
Hlávkova 463/6, Ostrava, P ívoz, 
PS  702 00, I  286 38 298 

STAVBA: VÝM NA ZDROJE VYTÁP NÍ 

ÁST: PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE 

ÍSLO VYHOTOVENÍ: 

 

STUPE : DOKUMENTACE PRO VÝB R ZHOTOVITELE 

ÁST PROJEKTU: D – DOKUMENTACE PROVOZNÍCH SOUBOR  

INVESTOR: STO HLINSKO 
Pod bradova nám. 1, 539 23, Hlinsko 

ÍSLO ZAKÁZKY: Z13-011 DATUM: 08/2013 

ZPRACOVAL: Ing. Martin JATERKA PODPIS:  

AUTORIZACE: Ing. Rostislav BABKA PODPIS:  

  PODPIS:  



 
 
   
  ENERGIE JE S NÁMI 
 

ARCHIVA NÍ ÍSLO: Z13-011/OP-2013-033 REVIZE ÍSLO: 00 

 

 
2/8 

 

Obsah 
1. POPIS Ú ELU ..............................................................................................................................3 
2. SEZNAM POUŽITÝCH PODKLAD  .............................................................................................3 
3. POPIS TECHNOLOGIE .................................................................................................................3 
4. POT EBA MATERIÁL , SUROVIN A MNOŽSTVÍ VÝROBK  .....................................................4 
5. ZÁKLADNÍ SKLADBA TECHNOLOGICKÉHO ZA ÍZENÍ ............................................................4 
6. TRÁNÍ KOTELNY .....................................................................................................................4 

6.1 SPALOVACÍ VZDUCH PRO PLYNOVÉ KOTLE ...................................................................................4 
6.2 SPALOVACÍ VZDUCH PRO KGJ ...................................................................................................6 
6.3 VZDUCH PRO ODVEDENÍ TEPELNÉ ZÁT ŽE KGJ ............................................................................6 
6.4 CELKOVÉ V TRÁNÍ KOTELNY ......................................................................................................6 

7. POPIS SKLADOVÉHO HOSPODÁ STVÍ A MANIPULACE S MATERIÁLEM P I VÝROB ........7 
8. POŽADAVKY NA DOPRAVU VNIT NÍ I VN JŠÍ..........................................................................7 
9. VLIV TECHNOLOGICKÉHO ZA ÍZENÍ NA STAVEBNÍ EŠENÍ ..................................................8 
10. ÚDAJE O POT EB  ENERGIÍ, PALIV, VODY A JINÝCH MÉDIÍ ..............................................8 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
   
  ENERGIE JE S NÁMI 
 

ARCHIVA NÍ ÍSLO: Z13-011/OP-2013-033 REVIZE ÍSLO: 00 

 

 
3/8 

 

1. Popis ú elu 
 

elem je instalace potrubí pro odvod vzduchu z modulu KGJ. Odpadní vzduch slouží k 
odvedení tepelné zát že kogenera ní jednotky (dále jen KGJ). 
 
 
 
2. Seznam použitých podklad  

 
Jako podklad sloužily tyto informace: 
 
Technický popis kogenera ní jednotky. 
Technický popis stávajících plynových kotl . 
Technický popis nov  instalovaných plynových kotl . 
Statický posudek kotelny s návrhem konstrukce pro umíst ní KGJ. 
Osobní prohlídka projektanta na míst  instalace v koteln  plaveckého bazénu. 
Katalogové listy ventilátor . 
Katalogové listy vzduchotechnického potrubí. 
 
 
3. Popis technologie 

 
Pro p ívodní potrubí bude použito stávající vzduchotechnické potrubí (stávající p ívodní 
potrubí VZT do kotelny), rozm ry jsou ov eny výpo tem v bod  6.4 této technické zprávy. 
 
Nov  navrhované potrubí bude sloužit k odvodu vzduchu z modulu KGJ do vn jšího prost edí. 
Potrubí bude za ínat na výstupu odpadního vzduchu, který je umíst ný p ímo na modulu KGJ. 
V kapot  KGJ je integrován axiální ventilátor s maximálním tlakem 200 Pa, který zajiš uje 
stabilní provozní pom ry p i zvýšené teplot  p ívodního vzduchu do cca 35°C. Rozeta 
odpadního vzduchu (montována na box s ventilátorem odpadního vzduchu) je plochá p íruba 
380x380 mm, P20, která je sou ástí p íslušenství daného typu KGJ. 
 
Odvodní potrubí o rozm rech š.400x v.500 mm je vedeno z modulu KGJ sm rem k vedlejší 
místnosti chemické úpravny vody, prochází d lící p kou a vede skrz vedlejší místnost pod 
stropem vedle stávajícího VZT potrubí od klimatiza ních jednotek bazénu. Vyúst ní je vedeno 
na jižní stranu objektu, vedle stávajícího vyúst ní VZT potrubí a je ukon eno výdechovým 
kusem a ochranou m ížkou. V místnosti chemické úpravny vody p ed prostupem skrz vn jší 
st nu je umíst na uzavírací t sná klapka ovládána servopohonem s napojením na ídící 
rozvád  MaR. Tato klapka bude p i vypnutí KGJ uzav ena. Potrubí VZT je vybaveno 
sm šovací klapkou vzduchu, která bude ízena ídícím systémem MaR v závislosti na teplot  
uvnit  strojovny (zimní p ih ívání prostoru kotelny a spalovacího vzduchu pro KGJ). 
 
Pro zajišt ní požadované vým ny vzduchu ve strojovn  bude instalován místní ventilátor 
vzduchu s Q=400 m3/h s 500 mm dlouhým kruhovým potrubím. Tento ventilátor bude 
spoušt n nárazov ídícím systémem MaR p i odstavení KGJ pro spln ní požadavku na 
výmn u vzduchu ve strojovn . 
 



 
 
   
  ENERGIE JE S NÁMI 
 

ARCHIVA NÍ ÍSLO: Z13-011/OP-2013-033 REVIZE ÍSLO: 00 

 

 
4/8 

 

Hladina akustického tlaku ve vzdálenosti 1 m od ventilátoru odpadního vzduchu bez tlumi e 
hluku je 62 dB(A). Z tohoto d vodu jsou do potrubí instalovány 2ks bu kový tlumi  hluku typu 
G200*500*1500. 
 
Jednotlivé prvky jsou znázorn ny na výkrese 03 – Rozm rové schéma VZT 
 
4. Pot eba materiál , surovin a množství výrobk  

 
Celková délka potrubí bude up esn na v realiza ní dokumentaci.  
 
 
5. Základní skladba technologického za ízení 

 
Skladba technologie je znázorn na na výkrese íslo DX – Technologické schéma a na 
výkresech 03 a 04. 
 
Odvodní potrubí se bude skládat z t chto základních prvk : vestav ný odvodní ventilátor 
v modulu KGJ, cirkula ní klapka, obdélníkové potrubí 400x500 mm, kolena 45° a 90°, 
bu kové tlumi e hluku o délce 1500 mm, uzavírací t sná klapka se servopohonem a 
výdechový kus s m ížkou. 
 
Pro zajišt ní stálé teploty (25°C) i v zimních m sících bude na odvodním potrubí instalována i 
cirkula ní klapka. 
 
6. V trání kotelny 
 

trání kotelny je p irození a je dimenzováno tak, aby byl zajišt n dostate ný p ívod 
spalovacího vzduchu na celkový instalovaný tepelný výkon ho áku a požadavek na množství 
spalovacího pro plynový spalovací motor KGJ, p emž se zajiš uje požadovaná p lnásobná 
vým na vzduchu v prostoru kotelny za hodinu za všech provozních režim . 
 
Spalovací vzduch bude nasáván ho áky z prostoru místnosti kotelny, do které bude p ivád n 
podtlakov . Odvod teplého vzduchu z místnosti kotelny p i vzr stu teploty nad nastavenou 
mez bude zajišt n nucen  pomocí ventilátoru. 
 
6.1 Spalovací vzduch pro plynové kotle 
 
Výpo et je proveden dle TPG 908 02 – V trání prostor  se spot ebi i na plynná paliva 
s celkovým výkonem v tším než 100 kW ze dne 1.3.2001. 
 

ibližná hodnota teoretického objemu spalovacího vzduchu Vmin (p i normálních 
podmínkách): 

= 0,26 0,25 ( ) 
 

Vmin = 0,26 * 34 – 0,25 = 8,59 m3/m3 
 
 
 



 
 
   
  ENERGIE JE S NÁMI 
 

ARCHIVA NÍ ÍSLO: Z13-011/OP-2013-033 REVIZE ÍSLO: 00 

 

 
5/8 

 

 
Skute ný objem vzduchu: 
 

273 +
273

101,3
 

 
 

Vskut  = 8,59*1,3*((273+35)/273*101,3/98,6 = 12,94 m3/m3 
 

Výh evnost zemního plynu se uvádí 35,8 MJ/m3, p ebytek vzduchu u spot ebi  
s p etlakovým ho ákem se odhaduje na 1,3, teplota vzduchu v letním období se p edpokládá 
35°C, tlak vzduchu je odhadován na 98,6 kPa. 
 
 
 
Maximální množství spáleného zemního plynu p i provozu všech plynových kotl : 
 
Plynový kotel Vitocrossal 200 CM2:  14,2 m3/h 
Plynový kotel Vaillant:   10 m3/h 
 
Celkem:     B= 2*14,2+10 = 38,4m3/h 
 
Množství spalovacího vzduchu p i maximálním výkonu všech spot ebi  (plynových 
kotl ): 
 

( ) 
 
 

V = 12,94 * 38,4 = 496,89 m3/h 
 
 

edepsaná vým na vzduchu: 
 
Podlahová plocha:    S = 38,72 m3/h 
Výška kotelny:    v = 3,150 m 
Objem kotelny:    V = S*v = 121,97 m3 
 
Minimální množství vzduchu pro zajišt ní vým ny dle TPG 908 02: 
 

= 0,5  
 

V0,5x = 0,5 * 121,97 = 60,98 m3 
 

i provozu kotelny pouze s plynovými kotli na maximální výkon 372,5 kW bude zapot ebí 
496,89 m3/h spalovací vzduchu. 
 
 
 
 



 
 
   
  ENERGIE JE S NÁMI 
 

ARCHIVA NÍ ÍSLO: Z13-011/OP-2013-033 REVIZE ÍSLO: 00 

 

 
6/8 

 

6.2 Spalovací vzduch pro KGJ 
 

trání kotelny s pohledu kogenera ní jednotky je dimenzováno tak, aby byl zajišt n 
dostate ný p ívod spalovacího vzduchu pro daný typ KGJ, p emž musí být dodržen 
požadavek TPG G811 01 na 3-násobnou vým nu vzduchu v prostoru kotelny za hodinu za 
všech provozních režim . 
 
Množství spalovacího vzduchu: 
 
Dle technického podkladu výrobce je požadováno 189 m3/h pro správnou funkci motoru. 
 
Vým na vzduchu: 
 
Objem kotelny:    V = 121,97 m3 
Minimální množství vzduchu:   V3x = 3*V = 3*121,97 = 365,91 m3/h 
 
6.3 Vzduch pro odvedení tepelné zát že KGJ 
 
Dle technických podklad  dodavatele KGJ je pro zvolený typ KGJ nutno zajistit toto množství 

ivád ného množství: 
 
Objemový proud p ivád ného vzduchu:   2 706 m3/h 
Objemový proud odpadního vzduchu:   2 460 m3/h 
 
Pozn. Dle technický podklad  je množství p ivád ného vzduchu pro odvedení tepelné zát že 
navýšen o 10% oproti množství odvád ného vzduchu. 
 
Chladící vzduch motoru KGJ bude oh átý maximáln  o 20 K a bude odtahován integrovaným 
odtahovým ventilátorem, který má maximální p etlak 500 Pa.  
 
6.4 Celkové v trání kotelny 
 
Celkové množství p ivád ného vzduchu musí zajistit provoz všech 3 ks plynových kotl  a KGJ 
sou asn  p i maximálním výkonu. 
 
Množství p ivád ného vzduchu pro PK:   496,89 m3/h 
Množství p ivád ného vzduchu pro KGJ:   189 m3/h (spalovací vzduch) 
        2 706 m3/h (tepelná zát ž) 
 
Celkové množství p ivád ného vzduchu:   3 391,9 m3/h = 0,942 m3/s 
 
Pr ez v tracího otvoru nasávaného vzduchu: 
 
Pr ez se stanoví dle vzorce: 

=  

 
 
 



 
 
   
  ENERGIE JE S NÁMI 
 

ARCHIVA NÍ ÍSLO: Z13-011/OP-2013-033 REVIZE ÍSLO: 00 

 

 
7/8 

 

Plochy stávajícího p ívodu vzduchotechniky:   
 

Okenní viký  (p lkruh r=1,6m):  Av = *d2/4/2 
      Av = 3,14*1,62/4/2 
      Av = 1 m2 
 
Z této plochy okenního viký e je vedeno VZT potrubí sm rem k podlaze kotelny o velikosti: 
 
      Ap = 1450*450mm = 652 500mm2 = 0,65 m2 
 
Výpo et rychlosti p ívodního vzduchu: 
 
      vv = V/Av 

vv = 0,942/1 = 0,942 m/s 
 
vp = 0,942/0,65 = 1,4 m/s 

 
 
Stávající otvor okenního viký e (p lkruh) jako celek vyhovuje doporu ené rychlosti proud ní 

ívodního vzduchu <1m/s. Z d vodu, že stávající VZT potrubí, které je vybudováno, tak aby 
ívodní vzduch byl veden k podlaze, nezakrývá celou plochu okenního viký e, lze stávající 

otvor nasávaného vzduchu pro spalování považovat za vyhovující.   
 
Pro zajišt ní požadované intenzity vým ny vzduchu v prostoru kotelny i v dob  mimo provoz 
technologie, bude v koteln  umíst n ventilátor odvodního vzduchu p es vn jší st nu do 
vn jšího prost edí, který bude spínán pouze v dob  odstávky kotelny. Požadovaná intenzita 
vým ny vzduchu je 365 m3/h. 
 
Navrhuje se p irozené v trání kotelny s odv tráním vzduchu pro pot eby odvedení tepelné 
zát že z modulu KGJ integrovaným ventilátorem-. 
 
 
7. Popis skladového hospodá ství a manipulace s materiálem p i 

výrob  
 
Skladové hospodá ství a manipulace s materiálem bude p i stavb  v nejv tší mí e probíhat 
uvnit  stávající místnosti kotelny a místnosti chemické úpravy vody. P i instalaci vyústky na 
konci odvodního potrubí VZT z modulu KGJ bude nutno zajistit montáž ze stávající st ešní 
roviny. 
 
 
8. Požadavky na dopravu vnit ní i vn jší 

 
Na vnit ní i vn jší dopravu nejsou kladeny žádné zvláštní požadavky. V tšina materiál  bude 
do místnosti kotelny dopravena po stávajícím schodišti pomocí odborné montážní firmy. 
Dopravu vzduchu zajiš uje ventilátor, který bude sou ástí modulu KGJ. 
 
 
 



 
 
   
  ENERGIE JE S NÁMI 
 

ARCHIVA NÍ ÍSLO: Z13-011/OP-2013-033 REVIZE ÍSLO: 00 

 

 
8/8 

 

9. Vliv technologického za ízení na stavební ešení 
 
Ve výpo tu potrubí bude zohledn na rychlost proud ní média tak, aby v potrubí nevznikal 
zbyte ný nadm rný hluk. Zárove  bude potrubí vybaveno bu kovým tlumi em hluku. Odvodní 
potrubí bude vedeno skrz stavební otvor na jižní stran  budovy plaveckého bazénu, viz výše. 
 
 
10. Údaje o pot eb  energií, paliv, vody a jiných médií 
 
Místa napojení jsou definována hranicí kapotáže modulu KGJ (p íruby a p ipojení) a stávajícím 
potrubím. Spot eba elektrické energie pro ventilátory je obsažena ve vlastní spot eb  modulu 
KGJ.  
 
 


